МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
  УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ
 ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        (Первомайское РУО)
Советская  ул., 1,
с.  Первомайское,  Первомайский район,
Томская область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001/701201001
ОГРН 1027002955660
15.08.2022г.№ 114-0
ПРИКАЗ

Об  организации проведения независимой оценки
качества условий осуществления дополнительного образования
в  учреждениях Первомайского района в 2022 году.

          В целях организации работы по реализации  пункта 12.1 части 1 статьи 8, статьи 95 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и во исполнение письма Департамента общего образования Томской области от 02.08.2022г. № 57-3739 «О проведении НОКО в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Период проведения НОКО - 2022: с 15 августа – 15 октября 2022 г..
1. В период с 15 августа по 15 сентября 2022 года по каждой обследуемой образовательной организации будет проводиться анализ официального сайта и других официальных источников информации, анализ стендов размещенных в помещениях образовательных организаций, согласно приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 13 марта 2019 г. N 114. В связи с этим руководителям муниципальных органов управления образованием необходимо акцентировать внимание руководителей образовательных организаций не только на наличие сведений на сайте bus.gov.ru, сайте образовательной организации, но и на их полноту, содержание (актуальность, корректность, своевременность размещения, стиль и грамотность представленных документов), соответствие нормативным правовым актам.
2. В период с 16 сентября по 25 сентября 2022 года образовательным организациям, подлежащим НОКО, необходимо провести аудит условий осуществления образовательной деятельности образовательным учреждением согласно Приложению 2 к настоящему письму.
Сводную информацию , включающую сведения по каждой образовательной организации представить в РУО в установленном порядке и на эл. почту ООО Демиург < ooo.demiurg@mail.ru> в срок до 25 сентября 2022 года.
3. В период с 16 сентября по 15 октября 2022 года будет организовано онлайн-анкетирование участников образовательных отношений (родителей (законных представителей) несовершеннолетних) образовательных организаций Томской области, включённых в Перечень.
4. Представить информацию: о численности обучающихся за 2021 год —отдельной группой выделить группу обучающихся 14 лет и старше; адреса официальных сайтов обследуемых организаций. Сводную информацию от муниципальных образований направить в срок до 10 августа 2022 на эл. почту ooo.demiurg@mail.ru.
5. Обеспечить актуализацию образовательными организациями информации на официальных страницах образовательных организаций на сайте bus.gov.ru (в том числе адрес официального сайта) в срок до 14 августа 2022 г.
6.	В период с 1 по 15 сентября обеспечить размещение баннеров – ссылок на сервис онлайн анкетирования на официальных сайтах организаций, подлежащих НОКО в 2022 году (приложение
                С целью обеспечения организацией не менее чем 40%-го участия граждан - участников образовательных отношений в процедуре онлайн-анкетирования от общего числа обучающихся в образовательной организации руководителям муниципальных органов управления образованием рекомендуем организовать во взаимодействии со средствами массовой информации, включая муниципальные теле- и радиоканалы, периодические печатные издания, регулярную информационно-разъяснительную работу с населением о проведении независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, в том числе о формах участия граждан в её проведении (п.4 Перечня поручений Президента РФ по итогам пленарного заседания Общероссийского народного фронта «Форум действий» от 28.12.2016 № Пр-2563).
Напоминаю, что в первом квартале, следующим за объявлением результатов НОКО, образовательным организациям необходимо разработать (согласно форме) планы по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения НОКО. Планы необходимо разместить на сайте образовательной организации и направить в ДОО ТО для опубликования на сайте bus.gov.ru
7. Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой.

Начальник                                                      Тимков А.В.

[bookmark: _GoBack]

В дело № 01-04
Кукушко О.В.
2 26 37